[image: image1.png]PROTOCOLO 4285/2019 - 12/02/2019 11:21

INDICAÇÃO Nº  132/2019
                Assunto: Solicita colocação de uma placa informando: “Proibido Jogar Entulho” próximo a lixeira da E. E. Prof. Antonio Dutra.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, a quantidade de entulho acumulada no local.
CONSIDERANDO, que a placa terá o objetivo de conscientizar a população sobre o descarte correto dos entulhos, proibindo de serem jogados no meio ambiente.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocada a placa acima referenciada.
                                    SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro de 2018.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS